
 

 

Sídlo: Moravská 647, 561 69 Králíky  IČ: 49314629 
Bankovní spojení: ČS a. s. Králíky, 1324195339/0800  www.gazskraliky.cz 
Telefon: +420 605 230 365 ID datové schránky: txn45ai 

 

Základní škola Králíky Č.J.     ZŠKR 305/2025 

Moravská 647 VAŠE ZNAČKA   

561 69 KRÁLÍKY   

   

 
SPISOVÝ ZNAK: 
C2.1 

 
SK. ZNAK/ 
LHŮTA: S5 

 

 Adresát: LISTŮ DOKUMENTU:3  LISTŮ PŘÍLOH:  10 

   VYŘIZUJE: Mgr.Vlastimil Kubíček 

  TEL.: +420 603 206 012 

   

  E-MAIL: zskraliky@gmail.com  

   

  V KRÁLÍKÁCH 03.11.2025 

Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. (InfZ) 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti podané dle InfZ Vám poskytujeme následující informace:  

Část A 

Otázka: Jakým způsobem škola metodicky vymezuje výuku průřezových témat, zejména 
tématu Výchova demokratického občana (kap. 3.6 ŠVP), které je uvedeno jako integrální 
součást několika vzdělávacích oblastí. 

Odpověď: Průřezová témata jsou přiřazena ve Školním vzdělávacím programu podle ročníků 
a jsou vymezeny předměty, v nichž se daná průřezová témata aplikují.  Všechny čtyři oblasti, 
obsažené v tématu Výchova demokratického občana, se probírají v 7. až 9. ročníku také 
v anglickém jazyce. Konkrétní zařazení daného tématu do plánu výuky a jeho výuka je plně 
v kompetenci vyučujícího daného vyučujícího. 

Otázka: Jak je zajištěno, aby výuka cizích jazyků – zejména anglického jazyka (kap. 5.1 ŠVP) 
– probíhala převážně v cílovém jazyce v souladu s RVP ZV a aby začleňování průřezových 
témat neomezovalo rozvoj jazykové kompetence. 

Odpověď: Výuka anglického jazyka probíhá převážně v daném jazyce v souladu s RVP ZV a 

ŠVP školy. Toto je kontrolováno hospitacemi. Začleňování průřezových témat je povinné a 
neomezuje rozvoj jazykové kompetence. 

Otázka: Zda škola eviduje připomínky nebo stížnosti rodičů či žáků týkající se zařazení 
průřezových témat do výuky v posledních 36 měsících, a jak byly řešeny. 

Odpověď: Škola eviduje připomínky nebo stížnosti rodičů či žáků. Stížnosti týkající se 
zařazení průřezových témat do výuky v posledních 36 měsících nebyly žádné. 

Otázka: Zda vedení školy metodicky kontroluje dodržování zásad bezpečného a podnětného 
klimatu (kap. 6.1 ŠVP), zejména respektu k názorům žáků a ochrany před zesměšňováním; 
jaké nástroje a kritéria jsou používány. 

Odpověď: Toto je kontrolováno hospitacemi. Pro tuto problematiku je vytvořen dokument 
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Minimální preventivní program (viz www.gazskraliky.cz, záložka dokumenty). 

Otázka: Zda jsou učitelé, kteří průřezová témata do výuky začleňují, odborně proškoleni a jaké 
konkrétní akreditované nebo interní vzdělávací programy (DVPP) k tomu absolvovali. 

Odpověď: Učitelé byli v této oblasti proškoleni v době přechodu z učebních osnov na Školní 
vzdělávací program. Interní proškolení probíhá vždy v závislosti na změnách Rámcového 
vzdělávacího programu (RVP). 

Otázka: Žádám, aby tvrzení o absolvování školení k průřezovým tématům byla doložena kopií 
příslušných dokumentů (potvrzení o absolvování DVPP, výpisem z evidence školení či 
zápisem z pedagogické rady). Osobní údaje pracovníků mohou být anonymizovány. 

Odpověď: Revize RVP se netýkají průřezových témat, proto nelze doložit žádné dokumenty 
o proběhlých školeních. 

Otázka: Ve výroční zprávě 2023/24 je uvedeno školení „Občanská výchova s Robertem 
Čapkem“. Žádám o sdělení, zda je toto školení považováno za naplňující metodickou přípravu 
k průřezovému tématu Výchova demokratického občana, a pokud ano, na základě jaké 
metodické opory MŠMT či NPI ČR. 

Odpověď: Ne, toto školení si vybrala vyučující jako rozšíření metodických dovedností ke své 
aprobaci. 

Otázka: Žádám o sdělení, kteří vyučující se uvedeného školení zúčastnili (s uvedením 
aprobace nebo vyučovaných předmětů) a zda mezi účastníky byli i učitelé anglického jazyka. 
V případě existence záznamu (výpis z evidence DVPP, potvrzení o absolvování).   

Odpověď: Uvedeného školení se zúčastnila pouze Mgr. Renata Adolfová s aprobací Ruský 
jazyk a Občanská výchova. Přikládáme  Potvrzení o účasti. 

Otázka: S ohledem na veřejný seznam DVPP žádám o poskytnutí kopií dokladů o DVPP 
vztahujících se k průřezovému tématu „Výchova demokratického občana“ za posledních 5 let 
(název kurzu, poskytovatel, datum, rozsah). 

Odpověď: DVPP vztahující se přímo k průřezovému tématu „Výchova demokratického 
občana“ za posledních 5 let neabsolvoval žádný vyučující. 

Otázka: Žádám o poskytnutí kopie závěrů České školní inspekce ze šetření provedeného v 
červnu 2024 (v rozsahu, který lze poskytnout). 

Odpověď: Přikládáme v elektronické podobě. 

Část B 

Otázka: Zda škola vede evidenci stížností a podnětů v souladu s metodickým doporučením 
ČŠI (31. 3. 2025) a zda obsahuje i stížnosti týkající se chování pedagogických pracovníků vůči 
žákům. 

Odpověď: Škola vede evidenci stížností a podnětů v souladu s vnitřní směrnicí školy. Žádné 
oficiální stížnosti týkající se chování pedagogických pracovníků vůči žákům se dosud 
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nevyskytly. 

Otázka: Jakým způsobem škola metodicky zajišťuje ochranu identity žáků při šetření stížností, 
zejména ve vztahu k učitelům, kterých se stížnost týká, a jak je tento postup popsán v interní 
dokumentaci školy. 

Odpověď: Toto pracovníci školy zajišťují v souladu s výše uvedenou vnitřní směrnicí. 
Přikládáme v elektronické podobě. 

Otázka: Zda vedení školy přijalo interní opatření nebo metodické pokyny k řešení stížností na 
nevhodné jednání učitelů vůči žákům a zda byly projednány na pedagogické radě; žádám o 
kopii tohoto dokumentu, pokud existuje. 

Odpověď: Stížnost na nevhodné jednání učitelů vůči žákům není evidována žádná. 

Otázka: Zda škola informuje zřizovatele (město Králíky) o stížnostech, které se týkají 
pedagogických pracovníků, a v jaké formě; žádám o kopii posledního takového sdělení 
zřizovateli, pokud existuje. 

Odpověď: Škola o stížnostech, které se týkají pedagogických pracovníků, zřizovatele 
neinformuje. 

Otázka: Zda byli pedagogičtí pracovníci seznámeni s Metodickým doporučením ČŠI (31. 3. 
2025) a jakým způsobem byla provedena interní instruktáž (např. zápisem z pedagogické rady 
nebo prezenční listinou). 

Odpověď: Pedagogičtí pracovníci s Metodickým doporučením ČŠI ze dne 31.03.2025 

seznámeni nebyli. 

 

S pozdravem 

Mgr. Vlastimil Kubíček, ředitel školy 


